[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«» января 2024 г.

                                     №-МНА
принято на заседании Совета народных

депутатов Осинниковского городского

округа «» января 2024 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 декабря 2022 года № 346-МНА «Об утверждении положений о порядке оказания адресной социальной помощи, о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании адресной социальной помощи»
          Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, и в целях оказания адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
         решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 22 декабря 2022 года № 346-МНА «Об утверждении положений о порядке оказания адресной социальной помощи, о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании адресной социальной помощи» (в ред. решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24 августа 2023г. №403-МНА) следующие изменения:
1.1.В приложении №1 к решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 декабря 2022 года № 346-МНА «Об утверждении положений о порядке оказания адресной социальной помощи, о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании адресной социальной помощи»:
1.1.1. Абзац восьмой пункта 3.1. Положения о порядке оказания адресной социальной помощи изложить в новой редакции:

          «свидетельство о смерти гражданина, погибшего (умершего) при исполнении служебного долга, и его копия (извещение о гибели погибшего при исполнении служебного долга, в случае смерти от ранений - заключение медицинской организации о причинах смерти); документы для оплаты расходов по организации и проведению похорон, в том числе поминальных обедов из расчета участия не более 50 человек, для заявителей, указанных в подпункте 2.1.6 пункта 2.1 настоящего Положения;».

2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                                  И.В. Романов